
Vážení spoluobčané,
měsíc březen uplynul. Společně se se-

tkáváme u dubnového čísla zpravodaje. 
Na počátku měsíce bylo ještě chladněji, 
ale postupně se oteplovalo. Po ránu se 
občas vyskytly přízemní mrazíky, ale odpo-
lední teploty se často pohybovaly nad de-
seti  stupni Celsia. Březen byl zajímavý také 
proto, že jsme mohli i u nás, díky pěknému 
počasí, v pátek dvacátého v dopoledních 
hodinách pozorovat zatmění slunce. Toto 
páteční zatmění bylo jedno z největších 
v České republice od roku 2011. 

Přichází jaro, příroda kolem nás se pro-
bouzí ze zimního spánku a nás to láká k vy-
cházkám, ale také k méně prozaické čin-
nosti , práci na polích a zahrádkách. Také 
naši pracovníci přerušili odklízení ledov-
kou a větrem polámaných stromů a věnují 
se úklidu vedlejších cest a chodníků (viz.
foto č. 1). Dosti  často však úplnému vyčiš-
tění vozovky brání automobily zaparkova-

né na okraji silnice. Bylo by proto vhodné 
v době, kdy se bude čisti t vaše ulice, za-
parkovat vozidla na jiném místě. Termíny 
čištění budou vyhlášeny v místním rozhla-
se a uvedeny na www. stránkách obce. 

Znovu bych chtěl požádat všechny ma-
jitele psů, aby jejich exkrementy sbírali 
a vyhazovali do odpadkových košů umís-
těných kolem cest. Děkuji všem, kteří tak 
činí a přispívají tí m také k čistotě v naší 
obci. A ještě jedna žádost k pejskařům. 
Pokud necháváte svého psa pobíhat volně, 
tak dbejte na to, aby měl náhubek a neo-
hrožoval tak ostatní občany.

Od 1. dubna budou na všech kontejne-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

DUBEN 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Ilustrační foto

Den otevřených dveří se uskuteční v MŠ 
9. 4. 2015 od 10 do 12 hodin a od 14.30 
do 16.30 hod. V tomto dni si mohou rodi-
če společně s dětmi prohlédnout budovu 
a provoz školy, získat informace, které je 
budou zajímat, vyzvednout si zde žádost 
o přijetí  dítěte do MŠ a přihlášku a budou 
informováni o průběhu přijímacího řízení.

U zápisu 22. 4. 2015 předá zákonný 
zástupce dítěte vyplněnou žádost o přije-
tí  a přihlášku do MŠ potvrzenou od lékaře 
(doklad o stanoveném pravidelném očko-
vání nebo doklad, že je dítě proti  nákaze 
imunní nebo že nemůže být očkováno pro 
trvalou kontraindikaci, § 34 odst. 5 škol-
ského zákona) a předloží ke kontrole rodný 
list dítěte a průkaz totožnosti  zákonného 
zástupce, popřípadě nájemní smlouvu. 
K žádosti  bude přiděleno registrační číslo.

Rozhodnutí  o přijetí /nepřijetí  dítěte 
bude oznámeno 22. 5. 2015 zveřejněním 
seznamu uchazečů pod přiděleným regis-
tračním číslem u vchodu do MŠ a na webo-
vých stránkách školy.

Ve čtvrtek 28. 5. 2015 od 10:00 do 
16.30 hodin v budově MŠ zákonní zástup-
ci osobně převezmou Rozhodnutí  o přijetí /
nepřijetí  dítěte proti  podpisu.

Kritéria pro přijetí  do mateřské školy 
na školní rok 2015-2016, podle nichž se 
bude postupovat při rozhodování o přijetí  
dítěte na základě ustanovení § 165 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. v případě, 
kdy počet žádostí  o přijetí  překročí stano-
venou kapacitu počtu dětí  pro MŠ:

I. Přednostně bude přijato dítě v posled-
ním roce před zahájením povinné školní 
docházky. 

II. Dále se postupuje podle kritérií uve-
dených v tabulce. Přednostně bude přijato 
dítě s vyšším bodovým hodnocením.

Kritéria jsou posuzovaná podle stavu 
k 1. září 2015.
Trvalý pobyt dítěte ve Střelicích 10 bodů
Věk dítěte 2 roky 0 bodů

3 roky 5 bodů
4 roky 10 bodů
5 roků 12 bodů

Celodenní docházka 10 bodů

V případě shodnosti  bodů rozhoduje 
den narození dítěte s předností  starších.

O přijetí  dítěte nerozhoduje pořadí 
podané žádosti .

Zuzana Hloušková,
zástupkyně řed. pro předškolní vzdělávání

Zápis do mateřské školy Střelice
na školní rok 2015/16

středa 22. dubna 2015 v 10.00-17.00 hod. v budově mateřské školy
na ul. Školní 1, Střelice



DUBEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

rových stanoviští ch opět umístěny hnědé 
kontejnery na bioodpad. Podmínky pro 
ukládání a odvoz odpadů budou stejné 
jako v minulém období. 

Stavební práce na plánovaných pro-
jektech již započaly. Práce na rekonstruk-
ci hřiště u ZŠ jsou opět v plném proudu 
(viz foto č. 2). V současné době se pro-
vádí podklad pod umělé povrchy hřiště. 
Následovat bude stavba tribuny, osvětlení 
areálu a jeho oplocení. Pokud budou práce 
pokračovat započatým tempem a počasí 
se nepokazí, můžeme očekávat dokončení 
areálu již v původně plánovaném termínu, 
což je konec dubna 2015.

Dne 27. 2. 2015 proběhlo výběrové 
řízení na fi rmu, která provede výměnu 
oken, zateplení a fasádu na zdravotním 
středisku. Vybrána byla fi rma Stavby 
a konstrukce s. r. o. Žatčany, která nejlé-
pe vyhověla požadovaným podmínkám. 
Práce započnou v průběhu měsíce dub-
na. Pokud budou nutné změny ordinač-
ní doby u lékařek, budou občané včas 
informováni prostřednictvím místního 
rozhlasu a na webových stránkách obce. 
Dále proběhlo výběrové řízení na výměnu 
oken v pohosti nství Na Nádraží. Vybrána 
byla fi rma s nejnižší nabídkou – IVAPLAST 
s. r. o. Ivančice.

Státní fond Životního prostředí vyhlá-
sil nový program na zateplení státních 
a obecních objektů. Využili jsme této pří-
ležitosti  a požádali jsme o dotaci na zatep-
lení budovy staré školy. V tomto programu 
činí dotace 90 % z celkové části  nákladů. 
Celkové náklady na tyto práce budou činit 
cca 5 301 000 Kč. Pokud nám bude dotace 
přiznána, práce budou zahájeny v červen-
ci 2015. 

Dne 12. 3. 2015 jsme převzali nové 
dopravní vozidlo FORD TRANSIT pro zá-
sahovou jednotku SDH Střelice. Toto vo-
zidlo bylo hrazeno částečně z dotace JMK 
a z rozpočtu obce. Úložný prostor pro po-
třeby zásahové jednotky si střeličtí  hasiči 
upraví svépomocí (viz foto č. 3). 

V měsíci dubnu 1945 byla naše obec 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
15 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 

Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vavřín 
Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, 
Ing. Luděk Záleský

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 3. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Luďka Záleského
Pro – 15 (všichni přítomní)

 a pana Jaroslava Štveráčka
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 
Stehno, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Štveráček) 
Do návrhové komise zvolilo pana Mgr. Jindřicha Mareše
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Mareš) 

 a pana Josefa Tichého. 
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 
Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský) Proti  - 0 Zdržel se – 1 (Tichý)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 
obce Střelice od 2. zasedání ZO. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jednací řád Zastupitelstva obce Střelice, který je 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích.
 Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výši příspěvku na fi nancování IDS JMK na rok 
2015 ve výši 138.500 Kč. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup automobilu Dokker Van ve verzi FAMBIA 
M4 EM – 1,5 dCi 55 kW/75 k Ambiance za cenu 280.000 Kč včetně DPH. Vozidlo bude 
používáno pro rozvoz obědů. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce pode-
psáním kupní smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 12/2014.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 1/2015.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2015.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu na ČOV mezi obcí Střelice a Svazkem 
vodovodů a kanalizací Ivančice. Pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předloženou studii pro „ŽLEBY II B“, varianta A, 
která byla zpracována podle podmínek zadavatele a je v souladu s platným územním 
plánem obce Střelice.
 Pro – 12 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Sklenář, 
Štveráček, Tichý, Vašulín)          Proti  – 0       Zdržel se – 3 (Dlapka, Vidláková, Záleský) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Střelice, který činí 
57.841,29 Kč a souhlasí s jeho rozdělením:
- úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 Kč (nejsou),
- fond odměn 46.273,00 Kč,
- rezervní fond 11.568,29 Kč,
- hospodářský výsledek 57.841,29 Kč.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 3. zasedání ZO Střelice
ze dne 10. 3. 2015



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2015

Informace z radnice

Dokončení na str. 4

osvobozena a skončila tak pro její oby-
vatele druhá světová válka. V neděli dne 
19. 4. 2015 v 16.30 hodin u „Pomníku 
padlých“ uspořádá obec vzpomínkovou 
oslavu u příležitosti  70. výročí jejího osvo-
bození. Program oslavy zajistí  komise pro 
kulturu, školství a sport. Všichni občané 
jsou srdečně zváni. 

Věřím, že jste Velikonoce prožili pří-
jemně v klidu a v pohodě. Přeji nám všem 
krásné jarní dubnové dny bez aprílového 
počasí a těším se na setkání u květnového 
čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

50 let Francisco Viana
 Jiří Vašulín
 Pavel Vidlák
55 let Otakar Peška
60 let Ing. Vojtěch Fučík 
65 let Josef Rozsíval
70 let Miroslav Driml
 Ing. Miloš Krejčí
 Jan Pacholík
75 let Jiří Bartoněk
 Bohumil Stejskal
80 let Zdeněk Rýzner
 Jaroslav Štveráček
85 let Drahomíra Blaháková
 Mojmír Svoboda
 Věra Veselá
91 let Jaruška Holešovská
92 let Marie Levá
99 let Anastázie Heřmanová

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme.

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvy o poskytnutí  fi nančního příspěvku: 
- Římskokatolická farnost 100.000 Kč,
- TJ Sokol 180.000 Kč,
- SRPZŠ   55.000 Kč.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo záměr provést elektronickou aukci pro odběr ply-
nu a elektrické energie od Nákupní společnosti  s. r. o., U Starého hřbitova 2111, 560 02 
Česká Třebová. V případě poziti vního výsledku aukce ZO pověřilo starostu obce pode-
psáním smlouvy s novými dodavateli.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•   Zastupitelstvo obce Střelice navrhlo odložení rozhodnutí  o přidělení příspěvku na ČOV 
pro Českou kongregaci sester dominikánek do příští ho ZO. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu obecního pozemku p. č. 6888/4 (3 m2) 
za pozemek Státního pozemkového úřadu ČR p.č. 2602/6 (3 m2) v k. ú. obce Střelice 
u Brna. Pověřilo starostu obce podpisem směnné smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo přílohu č. 11 ke zřizovací listi ně příspěvkové or-
ganizace Základní škola a Mateřská škola Střelice ze dne 17. února 2015. Obec Střelice 
navyšuje hodnotu budov Základní školy a Mateřské školy Střelice technickým zhodno-
cením na základě rekonstrukce o výši 2.303.178 Kč.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod částky 1.300.000 Kč z konta obce (FRB) 
fond rozvoje bydlení na běžný účet obce, aby obec tuto částku mohla použít pro opra-
vy a rekonstrukce majetku svých příspěvkových organizací.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo „Zlepšení tepelně technických 
vlastností  objektu ZUŠ“ Střelice s doplněním bodu 3.3.2. o architektonickou koncepci. 
Cena díla podle smlouvy bude 181.016 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce Střelice 
pověřilo starostu obce podepsáním uvedené smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zařazení svého území do území působnosti  MAS 
Bobrava, z. s. na období 2014–2020.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo členství obce Střelice ve spolku MAS Bobrava, z. s.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo hospodářský výsledek ZUŠ Střelice, který činí 
46.520,65 Kč a souhlasilo s jeho rozdělením:
- úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 Kč (nejsou),
- fond odměn 37.216,00 Kč,
- rezervní fond 9.304,65 Kč,
- hospodářský výsledek 46.520,65 Kč. 
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků v k. ú. obce Střelice u Brna:
-  p. č. 285/7 - 44 m2 - ostatní plocha a p. č. 285/13 - 48 m2 - ostatní plocha za cenu 150 

Kč/m2

-  p. č. 391/1 - 27 m2 - ostatní plocha a p. č. 395/2 - 15 m2 - ostatní plocha za cenu 250 
Kč/m2.

Pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
 Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář,  Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)      Proti  – 0          Zdržel se – 1 (Liška)

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dohodu o změně smlouvy č. 9255920809 - D se 
Státním fondem rozvoje bydlení a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo přílohu č. 12 ke zřizovací listi ně příspěvkové orga-
nizace Základní škola a Mateřská škola Střelice ze dne 17. února 2015. Základní škola 
a Mateřská škola Střelice převádí obci Střelice zpět budovu č. p. 116 na p. č. 1461. 

Foto: Ing. Jiří Fukan



DUBEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Pozvánka pro seniory
Obec Střelice pořádá besedu pro seni-

ory na téma 

Proti nacisti cký odboj 
v Protektorátu Čechy Morava.
Akce se uskuteční v úterý 14. dubna 

2015 v 17.00 hodin na radnici.
Letos si připomeneme 70 let od konce 

2. světové války. Pozvání k besedě při-
jal pan Mgr. Jan Jandl, brněnský historik 
se zaměřením na dějiny 19. a 20. století  
a místopředseda Městského výboru Svazu 
bojovníků za svobodu v Brně.

Vážení senioři, máte možnost připome-
nout si významné události  nedávné doby, 
zhlédnout zajímavé fotografi e a pobese-
dovat s odborníkem.

Božena Trnková, 
animátorka klubů akti vních seniorů

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou dubnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum třicáté šesté pokračová-
ní výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1929–1930. Na výstavě se představí ještě 
posledních 10 domů, postavených v roce 
1929, které se nevešly na minulou výstavu.

V roce 1930 pokračovala již třetí m ro-
kem velká výstavba rodinných domků 
v naší obci. V tomto roce se ve Střelicích 
postavilo celkem 36 nových domů. Na vý-
stavě jich představíme jenom 22, zbylých 
16 domů si ponecháme na další výstavu 
v měsíci květnu. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhléd-
nout na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 12. dubna 2015 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Další, v pořadí 7. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 25. 2. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 25. 2. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost Z. Š. o prodloužení nájemní smlou-
vy na pozemek p. č 2632 – orná půda, k. 
ú. Střelice u Brna. Nájemní smlouva bude 
prodloužena na dobu určitou do 15. 4. 
2019. Pozemek bude žadatel využívat pro 
hospodářskou činnost.

•  Žádost manželů O. a P. H. o pronájem části  
obecního pozemku p. č. 254/1, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Ant. Smutného. Pronájem 
pozemku bude sloužit k parkování osob-
ního vozidla. Pronajatou plochu musí 
na své náklady zpevnit žadatelé.

•  Žádost Správy a údržby silnic Jihomorav-
ského kraje o souhlas obce se záměrem 
plánované opravy jednoho mostu a zru-
šení druhého mostu v těsné blízkosti . 
Jedná se o mosty za křižovatkou Střelice, 
Nebovidy, Ořechov – silnice III/15267-8 
(směr Ořechov), hranice katastru Střelice 
- Nebovidy. Veškeré vody budou odvede-
ny opraveným mostkem dle předložené 
projektové dokumentace. 

•  Smlouvu na dodávku elektřiny se spo-
lečností  ARMEX ENERGY, a. s. z důvodu 
připojení el. energie pro nové odběrné 
místo - veřejné osvětlení – lokalita Žleby I. 

•  Návrh předložené územní studie pro 
výstavbu rodinných a bytových domů - 
lokalita Čtvrtky. Předkladatelem návrhu 
je společnost AVRIOINVEST, a. s. Zadá-
ní územní studie pro uvedenou lokalitu 
vypíše MěÚ Šlapanice, odbor územního 
plánování.

•  Rozpočtové opatření za měsíc únor 
2/2015.

•  Program Zastupitelstva obce Střelice 10. 
3. 2015 v 19 hod.

•  Nákup pozemků od manželů L. pod chod-
níkem a komunikací p. č. 285/7 – výmě-
ra 44 m2, p. č.285/13 – výměra 48 m2, 
ul. Komenského, p. č. 391/1 – výměra 
27 m2, p. č. 395/2 – výměra 15 m2, ul. 
Ant. Smutného, vše v k. ú. Střelice u Brna. 
Nákup uvedených pozemků musí projed-
nat a schválit Zastupitelstvo obce 10. 3. 
2015.

•  Žádost J. M. na prodej části  obecního 
pozemku p. č. 76, k. ú. Střelice u Brna. 
Obec Střelice si ponechá část pozemku 
pro budoucí obecní chodník (šíře 1,5 m) 
a odkoupí, nebo vymění část soused-
ního pozemku (šíře 1,5 m) pro stejný 
účel, který vlastní  žadatel. Žádost musí 
projednat a schválit Zastupitelstvo obce 
Střelice.

Rada obce neschvaluje:

•  Žádost J. Š. o úpravu hřbitovní zdi. Důvo-
dem mělo být zavěšení zarámovaného 
seznamu spolužáků ročníku 1946, kteří 
již zemřeli.

•  Žádost Z. D. o fi nanční příspěvek na opra-

Zápis ze 7. zasedání RO Střelice

Tímto usnesením se ruší oprávnění hospodařit s uvedeným majetkem.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, aby práce na zakázce „Stavební úpravy budo-
vy zdravotního střediska ve Střelicích“ prováděla fi rma Stavby a konstrukce s. r. o., 
Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna za cenu 1.831.088 Kč vč. DPH a pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej hasičského auta FORD za odhadní cenu 
stanovenou odhadcem.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vymezený prostor pro stánkový prodej na místo 
určené k této činnosti , tj. u zdi vedle parkoviště na náměstí  Svobody.
Pro – 15 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Informace z radnice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2015

vu lesní cesty v rekreační oblasti  – Zabitý 
žleb, v blízkosti  silnice směr Ořechov.

Rada obce projednala:

•  Přípravu nástěnného kalendáře na rok 
2016.

Rada obce rozhodla:

•  O vypsání výběrového řízení na opravu 
střechy včetně klempířských prací - budo-
va ZUŠ a obecní knihovny Střelice.

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí vydává kolaudační souhlas pro stav-
bu: „Prodloužení splaškové kanalizace 
a vodovodu na pozemku obce p. č. 3473, 

k. ú. Střelice u Brna, lokalita Na Výhoně“. 
Žadatelé J. R a M. R.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Ing. Alois Liška (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).

Omluven: Mgr. Jindřich Mareš (radní)

Vydejme se za poznáním...
...třebas za dalšími posly jara. 

Před měsícem jsem psal o Mohelenské 
stepi. Dnes bych vás chtěl seznámit s ji-
nou přírodní památkou, která se nachází 
nedaleko Náměště nad Oslavou na místě 
zvaném Špilberk. Okolo 20. dubna – záleží 
na tom, jak teplý je začátek jara – zde vy-
kvétá nespočet krásných modrých konik-
leců velkokvětých. 

Cesta k nim je jednoduchá. Vydejte se 
od nádraží Českých drah v Náměšti  po ze-
lené značce směrem na Naloučany, Vaneč 
a Kamennou. Asi po dvou kilometrech při-
jdete k rozcestníku Rathanský dílec. Tam 

Několik volných míst 
na zájezd

„Návštěva dvou památek 
technického muzea a jedné navíc“

Program:
•Vodní mlýn ve Slupi (národní kulturní 

památka z období renesance, jeden z nej-
větších historických mlýnů na území ČR se 
čtyřmi vodními koly).

•Areál čs. opevnění v Šatově (součástí  
areálu jsou objekty stálého těžkého opev-
nění budovaného v letech 1935–1938 
k ochraně státních hranic).

•Malovaný sklep v Šatově (vinný skle p 
vyzdobený plasti ckými malbami vyhloube-
ný v pískovcovém svahu nad Šatovem).

•Volno v Šatově
Termín: sobota 23. 5. 2015 
Cena: dospělí 390 Kč, děti , studenti  

a senioři 325 Kč (doprava a vstupy)
Další informace na webu základní školy 

zsms.streliceubrna.cz
Těšíme se na všechny účastníky. 

Eva Sázavská

Pokračování na str. 6.

 
Diakonie Broumov,  

sociální družstvo 
 Více na www: diakoniebroumov.org, www.facebook.com/broumovdiakonie 

VYHLAŠUJE 
SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 

Letního a zimního oble ení (dámské, pánské,d tské) 
L žkovin, prost radel, ru ník , ut rek, záclon, 
Látky (minimáln  1m2, prosíme, nedávejte nám od ezky a zbytky látek) 
Domácí pot eby -nádobí bílé i erné, skleni ky - vše nepoškozené 
Vatované a pé ové p ikrývky, polštá e a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hra ky – nepoškozené a kompletní 
Pe í, pé ové p ikrývky a polštá e 
Menší elektrospot ebi e – mohou být i nefunk ní 
Knihy 

 
V CI, KTERÉ VZÍT NEM ŽEME: 

ledni ky, televize, po íta e, matrace, koberce – z ekologických d vod  
nábytek 
zne išt ný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskute ní: 

 
v týdnu:  Od POND LÍ 13. 4. 2015 do PÁTKU 17. 4. 2015 
as:  denn  od 7:00 do 8:00 hodin 

PO 13. 4. a ST 15. 4. i odpoledne od 15:00 do 17:00 hodin 
Místo: hlavní vchod OÚ, p evezme p. Pazourek 
 
 

V ci  zabalené do igelitových pytl  i krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

 

Bližší informace Vám rádi sd líme: 
tel.: 224 316 800, 224 317 203 

Informace z radnice



DUBEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5.
značku opusťte a pokračujte ještě asi půl 
kilometru po silnici až k maličkému lesíku, 
který je vlevo od silnice. Projděte jím a po-
kračujte kousek po polní cestě až do místa, 
kde z ní odbočuje vlevo jiná cesta do mír-
ného kopečka, očividně více zanedbaná. 
Asi po 400 metrech uvidíte vlevo travnatou 
vyvýšeninu, přírodní památku Špilberk. 
O krokusech tam je poučná tabule. 

Až se podíváte na krokusy, mohli bys-
te se vydat ještě o kousek dál za pozná-
ním. Zkuste se vráti t zpátky pod kopeček 
a pokračujte po cestě vedoucí od silnice 
dál (odbočte tedy vlevo). Minete dva tři 
remízky. Dojdete na celkem solidní ces-
tu, která odbočuje od silnice z Náměště 
do Třebíče okolo Plackého Dvora do 
Ocmanic. Dejte se po ní doprava. Po chví-
li dojdete k nevysoké moderně působící 
rozhledně, která byla vybudována nad 
vodojemem. 

Byla dokončena v roce 2004 a je volně 
přístupná. Prý je z bezpečnostních důvo-
dů uzavřena pouze v zimních měsících. 
Zdoláte-li 50 schodů, dostanete se na vy-

Letošní zima ani pořádně nezačala a už končí. Druhé pololetí  se rozběhlo do splašené-
ho tempa a směřuje k jaru. Na školním hřišti  už se začínají rýsovat jeho konečné obrysy. 
Žluté krokusy vysázené loni na paměť holocaustu přežily zemní práce a dokazují, že život 
je silnější než zkáza. I naše životodárné slunce nám nezmizelo z oblohy úplně, jen nám 
připravilo chvilkovou nebeskou show. Učíme se, sportujeme, jezdíme na exkurze, a vůbec 
děláme, co můžeme. Prvňáci se dostali k písmenku H a probírají jarní počasí. Základy 
rodinné výchovy lze spatřit v četbě druháků: Z deníku kocoura Modroočka - kapitola Večer 
se Zelenoočkou. Jak to asi dopadlo? To ve třetí ch třídách už se připravujeme na podnikání 
učivem dělení se zbytkem. Skupina zájemců vyrazila do Brna, aby zhlédla výstavu replik 
českých korunovačních klenotů. Kdo to nesti hl, nechť vyrazí za rok do Prahy a vystojí si 
frontu na ty pravé. Šesťáci se zabývají hustotou, objemem, kroužkovci a zemětřesením. 
Co jim asi bude v životě nejvíc k užitku? Sedmáci zkoumají nesmrtelný spor, byl-li Hus 
hrdina nebo kacíř, a v hodinách češti ny si hrají s loutkami divadlo o doktoru Faustovi. 
Samá hlubokomyslná témata. Ještě že se rozveselí při odčítání celých čísel a anglické kon-
verzaci o Londýnu. Díky Evropské unii a spolupráci se SOU Bosonohy se naši žáci mohli 
vydat na brněnské výstaviště do nového vědeckého centra VIDA. Dvě hodiny strávené 
mezi množstvím různých interakti vních přístrojů a pokusů určitě obohati ly znalosti  žactva 
z oblasti  fyziky a příbuzných věd. Činí se též naše sportovní reprezentace. Úspěchy slavili 
v okresních soutěžích fotbalisté i gymnastky. A co naši deváťáci? Přijímací zkoušky už hrozí 
a v hlavách žáků navíc krouží polovodičová dioda, druhá světová válka či alkany a cykloal-
kany. K tomu ještě sti hli exkurzi do pivovaru, kterou doplnili návštěvou jeskyně blanických 
rytí řů. Obojí je takový náš národní poklad. A jestliže naši uchazeči o středoškolské vzdělání 
patřičně před rytí ři poklekli, mohou snad počítat s jejich podporou za měsíc v klíčovém 
dni jejich školní docházky. Přejme jim pevné nervy a žádné - ani částečné - zatmění mysli. 

Aleš Kadlec

Březnová cesta k zatmění a rozetmění

VIDA - centrum Brno

Návštěva pivovaru



Každoročně vyhlašuje MŠMT ČR národní 
soutěž žáků ZUŠ ve hře na různé hudební 
nástroje. Letos přišly opět na řadu decho-
vé nástroje a soutěž v sólovém a komorním 
zpěvu. Po zdárném absolvování školního 
kola postoupilo do okresních kol celkem 
25 žáků naší školy. Jako první se zapojily 
do okresního klání zpěvačky Kateřina Dob-
šíková a Natálie Vlachová, které 17. února 
2015 společně vybojovaly 1. místo s postu-
pem ve 2. kategorii v komorním zpěvu v ZUŠ 
Ořechov. Tento krásný soutěžní výkon zopa-
kovaly i v krajském kole této soutěže, ze kte-
rého si dovezly diplom za 2. místo. 

Hned následující den soutěžili hráči 
na žesťové nástroje v Kuřimi. I zde se našim 
žákům velmi dařilo. Ondřej Švejkar a Jiří 
Vašulín (baskřídlovka) zvítězili ve svých 
kategoriích a postoupili do krajského kola 
této soutěže. Karolína Lišková, Jaromír Vrá-
na a Jakub Vašulín (trubka) obsadili 2. místo 
a Marti n Kavalec (trombon), Vojtěch Bez-
oušek a Jan Bednář (trubka) 3. místo. 

Nejvíc soutěžících jsme poslali do okres-
ního kola ve hře na dřevěné dechové nástro-
je, které se letos kona-
lo 19. a 20. února 2015 
v Oslavanech. Patnáct 
žáků ZUŠ Střelice změ-
řilo své síly ve velmi 
silně obsazené soutě-
ži, která byla rozděle-
na podle hudebních 
nástrojů. Nejdříve se 
utkali soutěžící ve hře 
na zobcovou fl étnu. 
Zde se nejlépe umísti -
la naše nejmladší sou-
těžící Monika Dlouhá 
a nejstarší soutěžící 
Denisa Bohdálková, 
Gabriela Bartoňková 
a Václav Novotný, kte-
ří se umísti li shodně 
na 2. místě. 3. místa 
ve svých kategoriích 
získali Jiří Novotný 
a Marek Zamazal. 
Čestná uznání si domů 
přivezly Anna Marti -
nů, Marie Kokorská 
a Aneta Doležalová. 
Další den soutěžili kla-
rineti sté, mezi kterými 

se nejlépe umísti l na 3. místě Šimon Inek. 
Šimon Prudil a Šimon Václavík získali čestná 
uznání. Ve hře na příčnou fl étnu jsme měli 
dvě zástupkyně. Laura Vianaová obsadila 3. 
místo a Anna Rychnovská obdržela čestné 
uznání. Jako poslední se zapojila do soutěže 
saxofonistka Dorotea Hybská, která skonči-
la ve 2. kategorii na 3. místě.

Kromě dechařů a zpěváků měli letos svo-
ji soutěž i žáci a žákyně tanečního oboru 
ZUŠ. Naši školu reprezentovaly v okresním 
kole 2 taneční choreografi e žákyň vyšších 
ročníků. V této soutěži porota nestanovila 
pořadí jednotlivých vystoupení, ale pouze 
určila několik postupujících do krajského 
kola soutěže. A i když mezi postupujícími 
naše tanečnice chyběly, byly ozdobou této 
soutěže a příkladně reprezentovaly ZUŠ 
Střelice.

Všem soutěžícím i jejich učitelům děku-
jeme a blahopřejeme k dosaženým výsled-
kům. Více na www.zusstrelice.cz.

Milena Pantůčková,
ZUŠ Střelice

Soutěžní úspěchy žáků ZUŠ Střelice

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2015

Ohlédnutí  za Velikonočním 
jarmarkem

O první jarní neděli jsme pořádali již tra-
diční Velikonoční jarmark. Letos snad s nej-
hojnější nabídkou řemeslných výrobků 
a domácích pochoutek. Navzdory skoko-
vému ochlazení ze dne na den se  návštěv-
nost a zájem občanů o tuto prodejní výsta-
vu nesnížil.

Pro děti  byla připravena dílnička, kterou 
vedla paní učitelka Sázavská. V dílničce se 
vystřídalo na 40 dětí  a s posledním spotře-
bovaným výtvarným materiálem jsme díl-
ničku ukončili těsně před koncem výstavy.

Závěrem  děkuji za poskytnuté krásné 
zázemí našeho obecního úřadu a taktéž 
děkuji všem za skvělou pomoc, bez které 
by se výstava nemohla uskutečnit.

Za Sešlost přeji krásné Velikonoce 
a bohatou pomlázku.

M.H.

hlídkovou plošinu. Za hezkého počasí je z ní 
krásný panoramati cký pohled na velkou 
část Vysočiny. Pokud budete mít ještě čas 
a dostatek sil, můžete si prohlédnout čet-
né památky v Náměšti  nad Oslavou. Ještě 
bych připomněl jedno: v červenci a v srpnu 
je možné procházet náměšťskou oborou. 
Vždycky jsem tam viděl velké stádo daň-
ků. Je tam i malý lovecký zámeček. Když se 
podíváte do turisti cké mapy nebo otevřete 
internet, určitě najdete další podněty, kam 
se na Náměšťsku podívat. Přeji šťastné jar-
ní putování. 

Jindřich Mareš



DUBEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Je duben roku 2015, středoevropské 
teritorium již sedmdesát let zažívá klid, 
jaký si naši předkové nikdy v minulosti  ani 
v nejfantasti čtějších představách nedoká-
zali představit. Před vzdálenými sedmde-
sáti  lety skončila 2. světová válka. Dnešní 
mladí lidé si už přestávají uvědomovat, 
kdo ji vyvolal a co znamenala. Pamětníků, 
kteří mají vlastní zážitek válečných útrap, 
valem ubývá. Jsou to vlastně lidé, kterým je 
víc než pětasedmdesát. Je proto nanejvýš 
žádoucí, abychom si i my v současné době 
uvědomili, že náš klidný život nám není dán 
zadarmo. Abychom veřejně dali najevo, že 
nejsme lhostejní a že chceme, aby součas-
ný stav pokračoval i nadále.

Během šesti  let druhé světové války ztra-
ti lo život více než 60 milionů lidí, ať už to 
byli vojáci na frontách nebo civilisté, kteří 
zemřeli v důsledku válečných akcí či hladem 
nebo podlehli nejrůznějším nemocem nebo 
se stali oběťmi útrap a poprav ve vězeních, 
koncentračních táborech a v gulazích. Dnes 
je už asi lhostejné, z které země pocházeli, 

ale byli to v podstatě oni, kteří svým životem 
zaplati li naši přítomnost. Jak krutý byl často 
osud bojujících vojáků, to dokládají i osvo-
bozovací boje o Střelice, které se datují do 
posledních dnů 2. světové války, mezi 18. až 
25. duben roku 1945. Padlo v nich, daleko 
od rodných míst, 127 sovětských vojáků. 
Do konce války zbývalo už jen dvacet, pět-
advacet dní, přesto se jej nedožili. O život 
ale přišlo i 17 občanů Střelic, jejichž smrt 
připomíná památník na náměstí  Svobo-
dy. Význam těchto obětí  přetrvává, každý 
z nás by si jej měl připomínat, alespoň když 
jde okolo pomníků padlých, ať jsou u nás 
či kdekoliv jinde na světě. Komise školská, 
kulturní a sportu Rady obce Střelice uspořá-
dá vzpomínkové setkání k 70. výročí ukon-
čení 2. světové války a osvobození Střelic 
na náměstí  Svobody v neděli 19. dubna 
v půl páté odpoledne. Sejděme se v hoj-
ném počtu, abychom ukázali, že nám oběti  
2. světové války nejsou lhostejné, že si jich 
vážíme a že již nechceme žádné další.

 Jindřich Mareš

Vážení spoluobčané,

protože se blíží datum 70. výročí osvobození Střelic, zveme vás 
na vzpomínkovou slavnost, která se uskuteční v neděli 19. dubna 2015 
v 16.30 hodin u pomníku padlým před OÚ ve Střelicích.

„Vzpomínku si zaslouží všichni občané Střelic, kteří akti vně bojovali proti  nacismu 
a položili za svoje ideály život. Aby se nezapomínalo, že svoboda nepřichází 
sama.“(Z kroniky - M. Coufal)

Komise pro kulturu, mládež, školství a akti vity obyvatelstva

Smutné a varující výročíSeminář Marušky Pilerové 
– Jak mít, co chceme

Sobotní odpoledne strávené s paní 
Pilerovou bylo nejen velice zajímavé, ale 
i zábavné.

Přednášela nám žena, které lékaři dáva-
li týden života. Navzdory těžké prognóze 
stála před námi ,,silná“ a veselá žena, kte-
rá nám předávala návod, jak každý může 
na sobě pracovat a měnit svoji například 
nelehkou životní situaci. Tématem jsme se 
dotkli nejen zdraví, ale též fi nancí a vztahů… 
Následovaly dotazy a osobní konzultace 
s paní Pilerovou. Nabiti  poziti vní energií, se 
skripty v ruce a s poděkováním jsme se roz-
loučili. Naštěstí  ne na dlouho. Měsíc říjen 
zahájí několik chystaných seminářů, na kte-
ré se můžete těšit. Například: numerologie, 
duchovní příčiny nemocí, EFT a další.

A kdybyste nevěděli, co si máte přes 
jarní a letní měsíce přečíst – pojďte s námi 
splnit domácí úkol paní Marušky Pilerové 
- přečíst knihu: Mnich, který prodal své 
ferari. M.H.

PODPOŘTE
STŘELICKÝ FOTBAL!!!  

ZAKOUPENÍM PERMANENTKY 

PŘISPĚJETE NA CELOROČNÍ PROVOZ 

HŘIŠTĚ A ZÍSKÁTE NĚKOLIK VÝHOD:  

•  volný vstup na veškerá domácí 
utkání střelických týmů  

•  na každém domácím utkání „A“ 
mužstva bude vylosován jeden 
z držitelů permanentek a oceněn 
poukazem do bufetu v hodnotě 
100,- Kč  

•  slevu na klubové suvenýry 
(šály, kšiltovky, minidresy)  

Cena:
Muži  150,- Kč Ženy  100,- Kč 

Permanentky lze zakoupit v Restauraci 
Sokolovna, v kadeřnictví paní Slámové 
nebo přímo na zápasech „A“ mužstva.  

www.fk -strelice.cz 

Archiv Milan Coufal



Vážení sportovní fanoušci,
rádi bychom Vás touhle cestou pozva-

li na náš fotbalový stadionek při jarních 
odvetných utkáních sezóny 2014/2015. 
Těšit se můžete na celou řadu zajímavých 
utkání, ať už od těch hraných nejmladšími, 
tak až po zápasy hrané starou gardou. Navíc 
náš A-tým letos čeká těžký boj o záchranu 

v nejvyšší okresní soutěži, a proto věříme, 
že nás v těchto vypjatých utkáních přijde-
te povzbudit a pomůžete nám tuto soutěž 
pro Střelice zachovat. Doufáme, že nám 
v našem snažení výrazně pomohou dvě 
staronové posily, na které se taktéž může-
te těšit.

Výbor FK Sokol Střelice

Začíná fotbalové jaro ve Střelicích

Rozpis utkání jaro 2015

9  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2015

SVOZ 

ŽELEZNÉHO 
ŠROTU

se ve Střelicích uskuteční

v sobotu 18. 4. 2015
Prosíme občany, 

aby svůj železný odpad přichystali 
před své domy,

ideálně v den svozu
do 9:00 hodin.

Děkujeme

TJ SOKOL STŘELICE

 Futsalový tým 
FC AB Střelice

hledá nové spoluhráče
na pravidelné tréninky

každý pátek v 17:30 
v hale ve Střelicích.

V případě zájmu nás 
kontaktujte

nebo přijďte v pátek 
v 17:30 hod. do haly.

Kontaktní čísla:  

724 789 478, 
724 825 904, 
776 666 567

OP muži
NE 5.4. 15:30 Střelice „A” Zbraslav
SO 11.4. 15:30 Říčany Střelice „A”
NE 19.4. 13:45 Střelice „A” Veverská Bitýška
NE 26.4. 16:00 Blažovice Střelice „A”
NE 3.5. 14:15 Střelice „A” Oslavany
NE 10.5. 14:15 Střelice „A” Zakřany
NE 17.5. 16:30 Želešice Střelice „A”
NE 24.5. 16:30 Měnín Střelice „A”
NE 31.5. 16:30 Ochoz Střelice „A”
NE 7.6. 14:15 Střelice „A” Ořechov
NE 14.6. 14:00 Modřice Střelice „A”
SO 20.6. 16:30 Moutnice Střelice „A”
    

IV. Třída muži - sk. B
NE 12.4. 12:45 Řeznovice B Střelice „B”
NE 19.4. 16:00 Střelice „B” Nová Ves
NE 26.4. 10:15 Ořechov B Střelice „B”
NE 3.5. 16:30 Střelice „B” Oslavany B
NE 10.5. 16:30 Střelice „B” Židlochovice
SO 16.5. 14:15 Dolní Kounice B Střelice „B”
NE 24.5. 16:30 Střelice „B” Mělčany
SO 30.5. 16:30 Hrušovany Střelice „B”
NE 7.6. 16:30 Střelice „B” Modřice B
NE 14.6. 14:30 Troubsko B Střelice „B”

OLD BOYS
PO 20.4. 18:00 Střelice Bosonohy
PÁ 24.4. 15:30 Radosti ce Střelice
PO 4.5. 18:00 Střelice Těšany
PO 11.5. 18:00 Střelice Pozořice
  Želešice Střelice

PO 25.5. 18:00 Střelice Modřice
PÁ 29.5. 18:00 Ivančice Střelice

OP starší žáci - sk. B
SO 18.4. 14:00 Nová Ves Střelice

PÁ 24.4. 17:00 Střelice Říčany/Vev. 
Knínice

PÁ 1.5. 10:30 Střelice Kupařovice
PÁ 8.5. 10:30 Střelice Čebín
ČT 14.5. 16:30 Oslavany Střelice
PÁ 22.5. 17:00 Střelice Oslavany
SO 30.5. 10:00 Čebín Střelice
PÁ 5.6. 17:00 Střelice Domašov/Říčky

OP mladší žáci - sk. B
SO 18.4. 9:00 Vev. Bitýška Střelice
NE 26.4. 10:30 Střelice Kuřim B
NE 3.5. 10:30 Dolní Loučky Střelice
NE 10.5. 10:30 Vysoké Popovice Střelice
ČT 14.5. 17:30 Kuřim „B” Střelice
SO 16.5. 10:00 Čebín Střelice
NE 24.5. 10:30 Střelice Kuřim B
NE 31.5. 10:30 Střelice Vysoké Popovice
NE 7.6. 10:30 Střelice Čebín

III. Třída starší přípravka - sk. B
NE 19.4. 9:00 Střelice Želešice
SO 25.4. 9:30 Rajhrad „A” Střelice
NE 3.5. 9:00 Střelice Rajhrad B
NE 10.5. 9:00 Střelice Ořechov A
NE 24.5. 9:00 Střelice Ořechov B
NE 31.5. 9:00 Kupařovice Střelice
NE 7.6. 9:00 Střelice Troubsko
NE 14.6. 9:30 Radosti ce Střelice

OP mladší přípravka - sk. B
NE 19.4. 10:30 Střelice Vojkovice
PÁ 24.4. 16:00 Ivančice Střelice
PÁ 1.5. 10:30 Střelice Modřice
NE 3.5. 10:30 Střelice Rajhrad
PÁ 8.5. 11:45 Troubsko Střelice
NE 17.5. 10:30 Střelice Rosice „A”
PÁ 22.5. 16:30 Rosice Střelice
NE 31.5. 10:30 Střelice Dol. Kounice
NE 7.6. 10:30 Střelice Ořechov
NE 14.6. 10:00 Pozořice Střelice

T.J. SOKOL STŘELICE 
ZVE NA DIVADELNÍ 

PŘEDSTAVENÍ
23. 4. 2015 v 19:00 hodin

Hostující divadlo Husa na provázku, představí hru 
Václava Havla - Prase

Vstupné 160 Kč

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 22. 4. 2015.



DUBEN 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

Jarní akce - omlazení pleti 
za zavádějící cenu 220 Kč

Studio Mirka, ul. Nová 288/52, Střelice
• Galvanické ošetření  značky Nuskin
• Hloubkové čištění pleti 
• Obnovení buněk, buněčných vláken
• Zpomalení stárnutí  pleti 
• Kyselina hyaluronová
• Výplň vrásek
Akce platí  pouze v měsíci dubnu a květnu

Vydavatel:

Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk: 

PROTIS, spol. s r.o.,
Podolí č. 115, 664 03,

www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

U příspěvků, kde není  uveden autor fotografi í, 
je autor neznámý. 

M A L B Y 
rodinné domy · byty · inžovní domy · školy · ú ady · obchody · kancelá e · haly 

N Á T  R Y 
trubky · radiátory · zárubn  · ploty · okapy · rýny · svodidla · ocelové konstrukce · st echy 

F A S Á D Y 
nát ry fasád · revitalizace popraskaných fasád · aplikace mozaikových a st íkaných 

podrovnávek fasád · termoizola ní nát ry exteriéru a interiéru 

Z A T E P L E N Í 
zateplení fasád na klí  v etn  klempí ských prací 

zateplení PU p nou a povrchy polyurea 

Ke spokojenosti našich zákazník  provádíme výše uvedené služby již od roku 1991!

Volejte mobil: 776 216 499
nebo pište e-mail: hajek.jiri@volny.cz

www.jiri-hajek.cz 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 
Možnost vyčlenit jeden sloupec na řád-
kovou inzerci. Cena za 3 řádky paušálně 
100 Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
3x   5 %  6x  10 % 12x  20 %
Sleva pro místní 10 % (platí  po fyzické 
osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci 
Střelice)
Vydavatel si vyhrazuje právo na omeze-
ní maximální velikosti  inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji. 
Kontakt:  zpravodaj@streliceubrna.cz


